ДОГОВОР № _____
ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

ПО ИЗГОТОВЛЕНИЮ полиграфической ПРОДУКЦИИ

г. Ростов-на-Дону                                                                                     «___» ________  201__ г.

ООО «Альтаир», именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице директора А.С. Сидорова, действующего на основании Устава, с одной стороны и                            , именуемое в дальнейшем “Заказчик”, с другой стороны, именуемые в дальнейшем “Стороны”, заключили настоя​щий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

      1.1. Исполнитель обязуется изготовить __________________ согласно спецификации, которая является неотъемлемой частью договора.

      1.2.  Заказчик обязуется принять выполненные работы и оплатить их.

1.3. Исполнитель выполняет работы из своих материалов, на своем оборудовании, при помощи своих инструментов.

2. Условия и сроки выполнения

2.2.  Право собственности на изготовленную по настоящему договору полиграфическую продукцию,  переходит к Заказчику с момента окончательного расчета Сторон.

3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Цена договора составляет ________________________________  рублей 00 копеек, без НДС, и остается неизменной до полного исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.
3.2. Заказчик до начала работ производит авансовый платеж  в размере 70% стоимости договора на расчетный счет Исполнителя. Окончательный расчет производит заказчик после подписания товарной накладной в течение 3 рабочих дней.
4. Обязанности сторон

4.1.  Исполнитель обязан:

· выполнить работы, указанные в п.1.1 настоящего договора.
· своевременно устранить недостатки, выявленные в период выполнения работ за свой счет.

    4.2. Исполнитель не имеет право производить замену мероприятий (работ), финансируемых в рамках договора без письменного согласия Заказчика.

4.3.  Заказчик вправе:

· осуществлять технический надзор в части контроля  качества и соблюдения

технологий производимых работ;

· передать Исполнителю в установленном порядке утвержденную смету, принять

от Исполнителя по накладной работы и оплатить их.

5. Ответственность сторон

        5.1. Заказчик и Исполнитель несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2.  Заказчик и Исполнитель не несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если нарушение договора вызвано непреодолимыми препятствиями, под которыми понимаются наводнения, пожары, землетрясения и другие стихийные бедствия, а также военные действия и массовые беспорядки.

5.3.  За неисполнение условий настоящего договора, поименованных в п.п. 1, 2 и 3 Исполнитель и Заказчик выплачивают пеню в размере 0,01% за каждый день просрочки от суммы договора.

5.4.  Споры по настоящему договору разрешаются путем переговоров между Заказчиком и Исполнителем. В случае не урегулирования спора, возникшего между Заказчиком и Исполнителем, путем переговоров, он может быть передан на разрешение в арбитражный суд в порядке, установленном законодательством РФ.

6. Прочие положения

6.1.  Для выполнения работ Исполнитель вправе привлекать иные организации по договорам субподряда по согласованию с Заказчиком.

7.  Срок действия договора

7.1.  Срок действия договора устанавливается с момента его подписания двумя сторонами и действует до 31.12.20__ г.

8. Расторжение договора

8.1. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе Заказчика без проведения судебной процедуры в случае, если Подрядчик нарушит сроки выполнения работ, предусмотренные п.2.1 настоящего договора. Заказчик направляет Исполнителю уведомление о расторжении договора, а также требование о возврате авансового платежа, уплате штрафных санкций, и возмещения убытков. Договор считается расторгнутым с даты возврата авансового платежа, уплаты штрафных санкций, возмещения убытков и обязательства сторон по настоящему договору прекращаются.

8.2. Изменение и расторжение договора может иметь место по соглашению сторон, заключивших настоящий договор,  либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством, кроме случаев, перечисленных в настоящем договоре в части одностороннего расторжения договора.

8.3. Изменения и дополнения к договору возможны по соглашению сторон, путем составления в письменной форме дополнительных соглашений к настоящему договору.

9. Особые условия

9.1. Настоящий договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру у каждой из сторон.

10.  Юридические адреса и реквизиты сторон

	Заказчик:
 _______________________
                            (От Заказчика)
М.П.
	Исполнитель:
ООО «Альтаир»
Юридический адрес: 344090,

г. Ростов-на-Дону, пр. Стачки д. 184, кор. 1

Почтовый адрес:

344064,  г. Ростов-на-Дону,
ул. Вавилова, 55.

ИНН 6168097762

КПП 616801001

р/с 40702810852000102020

ЮГО-ЗАПАДНЫЙ БАНК ПАО "СБЕРБАНК РОССИИ" Г.РОСТОВ-НА-ДОНУ

тел.: 8-958-544-59-27, 219-84-25

.

Директор_______           ____Сидоров А.С.

М.П.